Videatur publicum instrumentum quod Reverendissimus Dominus Raymundus Legatus sub prima ejus promulgatione jubilæi fecit confici in Urbe Romana per notarium et testes. qui singulas Ecclesias in Urbe visitarunt et ubi aliquid de indulgentiis reperierunt concessum et quomodo a summis pontificibus fuerunt indulgentiæ concessæ animabus in purgatorio detentis in perpetuum duraturæ.

Primus locus est ecclesia Sanctæ Pudentianæ, quæ est situata prope ecclesiam sanctæ Mariæ Majoris, in qua quidem ecclesia retro magnum altare est cappella in qua sic scriptum invenerunt : *Hæc est sacratissima illa cappella in qua princeps apostolorum, scilicet Sanctus Petrus, suam primum celebravit missam : habetque eadem cappella gratiam ut quicumque celebraverit vel celebrari fecerit unam missam in illa cappella, liberet unam animam a pœna purgatorii, ut patet in bulla.*

Secundus locus est ecclesia sanctæ Praxedis, quæ etiam situata est prope ecclesiam beatæ Mariæ Majoris, in qua quicumque celebraverit vel celebrari fecerit quinque missas, liberat unam animam de purgatorio.

Tertius locus est ecclesia Sancti Laurentii extra muros : quam ecclesiam si quis visitaverit in omnibus diebus mercurii per totum annum habet a Deo et Sanctis Laurentio et Stephano istam gratiam extrahendi unam animam de purgatorio ; Beatus Pelagius papa et Calixtus et alii quamplurimi summi pontifices confirmarunt.

Quartus locus est ecclesia sancti Sebastiani etiam extra muros, in qua scriptum est : *Apud altare in quo est reconditum corpus sancti Sebastiani martyris et in omni missa quæ celebratur super eodem, liberatur una anima de purgatorio.*

Quintus locus est quædam cappella, vocata *Scala cæli*, situata juxta ecclesiam ad tres fontes extra muros, ubi decollatus fuit sanctus Paulus apostolus, in qua cappella sic scriptum est : *Hæc est secunda cappella quæ fuit fundata in toto mundo ad honorem beatæ Mariæ Virginis et vocatur Scala cæli, super quam meruit S. Bernardus videre scalam erectam usque ad cælum, in qua quicumque celebrant vel celebrari faciunt pro animabus existentibus in purgatorio meritis ejusdem B. M. V. dictæ animæ cito liberantur.* (F. Theodorus a Spiritu Sancto, t. II, p. 54-55.)

### III.— AUTEL DE ST-GRÉGOIRE, A ST-GRÉGOIRE SUR LE COELIUS.

1. La dévotion à cet autel vient d'un trait historique rapporté, au

livre quatrième de ses *Dialogues*, par S. Grégoire lui-même, qui en fut le témoin et s'en porte le garant.

Un religieux du monastère de St-André, que gouvernait alors S. Grégoire, révéla à son frère, peu de temps avant de mourir, qu'il avait recueilli en secret trois pièces d'or, contrairement à la règle qui exigeait le dépouillement complet de toutes choses. En conséquence, comme punition et pour servir d'exemple à la communauté, S. Grégoire le laissa mourir sans consolation aucune de la part des autres religieux et le fit ensevelir sans honneur. Mais, au trentième jour après son décès, ayant pitié de son âme qu'il supposait devoir expier sa faute dans le purgatoire, il ordonna au prévôt du monastère de célébrer, à l'intention du défunt, trente messes, trente jours consécutifs. Quand la dernière eut été dite, le moine, infidèle mais purifié, apparut à son frère pour lui annoncer sa délivrance qu'il ne devait qu'au saint Sacrifice.